
НОУ гимназия «Школа бизнеса» 

 

П Р И К А З  

 

 

01.10.2021 г.                                                                                                              № 295 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом НОУ гимназии «Школа бизнеса» от 01.09.2021г. 

№247 «О порядке и сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году» и приказом № 269 «О проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 

учебном году» от 17.09.2021 с целью усиления мер по выявлению и поддержке 

одарённых детей в области иностранных языков и предоставления им равных 

стартовых условий для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, и 

их дальнейшего интеллектуального развития, 21.09.2021 был проведен школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по литературе. С целью ознакомления 

с итогами олимпиады и поддержки одарённых детей 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 учебном году (Приложение). 

2. Разместить рейтинговую таблицу на стенде олимпийского движения НОУ 

гимназии «Школа бизнеса» и приказ об итогах школьного этапа олимпиады - на 

сайте школы. 

3. Осуществить награждение победителей и призеров почетными дипломами и 

грамотами. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Павлова А.А., 

ответственного за работу с одарёнными детьми. 

 

 

 

Директор                Полникова Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 01.10.2021 № 295 

 

 

Победители и призёры  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по литературе в НОУ гимназии «Школа бизнеса» 

 в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ ФИО Класс 
Кла

сс* 
ФИО педагога Баллы Статус 

1 Андреев Ярослав Германович 5А 5 Крицкая Т.Г. 25 победитель 

2 Шингирий Алисия Викторовна 5Б 5 Крицкая Т.Г. 23 победитель 

3 Захарова Виктория Станиславовна 5А 5 Крицкая Т.Г. 20 призер 

4 Бойко Маргарита Марковна 5Б 5 Крицкая Т.Г. 20 призер 

5 Камодцкая Светлана Вадимовна 5Б 5 Крицкая Т.Г. 20 призер 

6 Семитко Елизавета Олеговна 6А 6 Тюпышева Н.В. 43 победитель 

7 Шен Селен Севгиновна 6А 6 Тюпышева Н.В. 38 призер 

8 Кузьменко Ульяна Игоревна 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 35 призер 

9 Кычкина София Александровна 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 34 призер 

10 Шашкова Александра Евгеньевна 6А 6 Тюпышева Н.В. 31 призер 

11 Маслаков Лев Павлович 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 29 призер 

12 Белых Андрей Алексеевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 28 призер 

13 Подкопаева Лолита Вячеславовна 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 27 призер 

14 Пруидзе Лука Ираклиевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 27 призер 

15 Цыгольник Никита Андреевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 27 призер 

16 Олейникова Ульяна Арсеньевна 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 26 призер 

17 Куренда Александр Александрович 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 23 призер 

18 Маркова Елизавета Аннатольевна 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 21 призер 

19 Ващенко Георгий Николаевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 20 призер 

20 Кочьян Владимир Сергеевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 20 призер 

21 Ремизов Андриан Михайлович 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 19 призер 

22 Харольский Арсений Сергеевич 6А 6 Тюпышева Н.В. 18 призер 

23 Зименс Всеволод Антонович 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 18 призер 

24 Прохода-Шумских Светлана Андреевна 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 18 призер 

25 Царненко Сергей Сергеевич 7А 7 Гончалова В.В. 12 победитель 

26 Никифоров Артемий Артемович 7Б 7 Воронина Т.В. 12 победитель 

27 Казилова Эрика Врежевна 7Б 7 Воронина Т.В. 10 призер 

28 Эгнатосян Эдуард Суренович 7Б 7 Воронина Т.В. 10 призер 



29 Черноусова Эвелина Артуровна 8Б 8 Ромашенкова Е.С. 18 победитель 

30 Боско Дарья Олеговна 8А 8 Воронина Т.В. 17 победитель 

31 Топчян Тигран Саргисович 8Б 8 Ромашенкова Е.С. 17 победитель 

32 Дементьев Михаил Владимирович 8А 8 Воронина Т.В. 16 призер 

33 Евсеева Дарья Алексеевна 8А 8 Воронина Т.В. 15 призер 

34 Коренев Андрей Владимирович 8А 8 Воронина Т.В. 14 призер 

35 Моляр Марат Тимурович 8А 8 Воронина Т.В. 14 призер 

36 Киримов Никита Александрович 8Б 8 Ромашенкова Е.С. 12 призер 

37 Колошенкова Анна Владимировна 9А 9 Гончалова В.В. 72 победитель 

38 Маркова Анна Анатольевна 10Б 10 Воронина Т.В. 78 победитель 

39 Затула Милена Алексеевна 10Б 10 Воронина Т.В. 73 призер 

40 Нода Полина Сергеевна 11Б 11 Ромашенкова Е.С. 89 победитель 

41 Дурынина Дарья Ильинична 11Б 11 Ромашенкова Е.С. 67 призер 

42 Дурынина Мария Ильинична 11Б 11 Ромашенкова Е.С. 60 призер 

43 Федина Серафима Станиславовна 11Б 11 Ромашенкова Е.С. 52 призер 

 

 

 

Директор                                                                                                   Полникова Л.Н. 

 


		2021-10-04T15:05:19+0300
	НОУ ГИМНАЗИЯ "ШКОЛА БИЗНЕСА"


		2021-10-04T15:07:28+0300
	НОУ ГИМНАЗИЯ "ШКОЛА БИЗНЕСА"




